
CITTÀ DI POPOLI
Provincia di Pescara

COPIA

SETTORE AFFARI SOCIALI

N°        DATA                                                                OGGETTO

170 20-08-2020

Liquidazione di spesa per attività integrativa di
trasporto disabile attivato tramite voucher servizio
per "trasporto sociale" (ai sensi della L. 328/2000)
svolto dall'Associazione di Volontariato Bussi
Soccorso intervento complementare al PSD 2020.
Periodo maggio - luglio 2020.

n° 763      del registro
generale

L’anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato con Decreto del Sindaco n. 77 del 10/09/2019, adotta la seguente determinazione

Premesso che, con deliberazione di C.C. n. 6 del 29 aprile 2020, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2020/2022;

Vista la deliberazione di C.C. n. 7 del 29 aprile 2020, di approvazione del Bilancio
finanziario periodo 2020/2022;

Considerato che, con deliberazione di G.C. n. 109 del 29.07.2020 è stato approvato il piano
delle performance per l’esercizio 2020, con attribuzione degli stanziamenti delle risorse di entrata e
degli interventi di spesa ai vari responsabili di servizio;

Premesso che in merito al servizio di assistenza alunni diversamente abili (L.104/92), con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 20.07.2016 è stato approvato ed inviato al servizio
regionale competente il Protocollo d’Intesa promosso dalla Regione Abruzzo per l’attivazione di
interventi di supporto alla disabilità e diritto allo studio;

Considerato che in merito alle attività integrative rivolte alla disabilità grave (L. 104/92), il
Comune di Popoli, con propria nota n° 158 del 05.01.2017, manifestava all’EAS 35 “Maiella e
Morrone” ed al Presidente della Conferenza dei Sindaci del medesimo una urgente necessità



riguardante cittadini residenti di Popoli con gravi disabilità bisognosi di un supporto relativo al
trasporto presso i centri di cura territoriali per le prestazioni e le terapie riabilitative;

Richiamata la convenzione sottoscritta in data 01.05.2017 tra il Sindaco del Comune di Popoli e
l’Associazione di volontariato “Bussi Soccorso” (Onlus), e, dunque, non soggetta ad Iva in quanto
organismo di volontariato, con cui si è prevista l’attivazione del servizio integrativo volontario di
trasporto rivolto a persone con disabilità grave, in ottemperanza alle disposizioni normative e
programmatiche sopra richiamate in premessa, prevedendo un compenso integrativo ad esclusivo
titolo di rimborso spesa per le attività di trasporto disabili previste nel periodo 2019/2020;

Richiamata inoltre, la determina dirigenziale n. 168 del 19.08.2020, con la quale si è provveduto
ad assumere regolare impegno di spesa per € 9.262,00, per il periodo 28.05.2020 al 31.12.2020,
imputando la spesa sul cap. 340/10 bilancio 2020 gestione competenza;

Considerato che per l’emergenza epidemiologica da COVID-19 il servizio Trasporto
Disabili è stato sospeso dal 08.03.2020 al 27.05.2020;

Accertato che il servizio ha ripreso regolarmente lo svolgimento dalla data del 28 maggio 2020;

Viste le note contabili:
n. 46/20 del 31.05.20020 di € 75,00 per il periodo 28.05.2020 al 31.05.2020-
n. 47/20 del 31.05.2020 di € 37,50 per il periodo 28.05.2020 al 31.05.2020-
n. 48/20 del 31.05.2020 di € 50,00 per il periodo 28.05.2020 al 31.05.2020-
n. 54/20 del 30.06.2020 di € 600,00 per il periodo 01.06.2020 al 30.06.2020-
n. 55/20 del 30.06.2020 di € 300,00 per il periodo 01.06.2020 al 30.06.2020-
n. 56/20 del 30.06.2020 di € 400,00 per il periodo 01.06.2020 al 30.06.2020-
n. 72/20 del 31.07.2020 di € 600,00 per il periodo 01.07.2020 al 31.07.2020-
n. 73/20 del 31.07.2020 di € 300,00 per il periodo 01.07.2020 al 31.07.2020-
n. 74/20 del 31.07.2020 di € 400,00 per il periodo 01.07.2020 al 31.07.2020-

Preso atto che l’Associazione Bussi Soccorso ha svolto regolarmente, con la dovuta
efficacia e funzionalità, il servizio trasporto di cui trattasi, così come riscontrato dalle indicazioni
sia dagli uffici preposti che dall’utenza stessa;

Ritenuto pertanto, di dover provvedere alla liquidazione di € 2.762,50 per il periodo maggio
- luglio 2020;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni;-
il D.Lgs. n. 50/2016;-
lo statuto comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il regolamento comunale di contabilità;-
il regolamento comunale sui controlli interni;-



DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono1.
motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990;

di liquidare la spesa di € 2.762,50 ad esclusivo titolo di rimborso spesa tramite contributo di2.
“Assegno di Cura”, all’Associazione di Volontariato “BUSSI SOCCORSO – onlus”, con sede
in via Lungo Tirino, 1 Bussi Sul Tirino (PE), C.F. 90002950682, IBAN:
IT91N0874777200000000016266 (BANCA Credito Cooperativo filiale Bussi sul Tirino) per
l’espletamento delle attività integrative di trasporto disabili gravi, periodo maggio – luglio
2020;

l’importo sopra indicato è riferito alle seguenti ricevute:3.
n. 46/20 del 31.05.20020 di € 75,00 per il periodo 28.05.2020 al 31.05.2020-
n. 47/20 del 31.05.2020 di € 37,50 per il periodo 28.05.2020 al 31.05.2020-
n. 48/20 del 31.05.2020 di € 50,00 per il periodo 28.05.2020 al 31.05.2020-
n. 54/20 del 30.06.2020 di € 600,00 per il periodo 01.06.2020 al 30.06.2020-
n. 55/20 del 30.06.2020 di € 300,00 per il periodo 01.06.2020 al 30.06.2020-
n. 56/20 del 30.06.2020 di € 400,00 per il periodo 01.06.2020 al 30.06.2020-
n. 72/20 del 31.07.2020 di € 600,00 per il periodo 01.07.2020 al 31.07.2020-
n. 73/20 del 31.07.2020 di € 300,00 per il periodo 01.07.2020 al 31.07.2020-
n. 74/20 del 31.07.2020 di € 400,00 per il periodo 01.07.2020 al 31.07.2020-

di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto al capitolo 340/10 Bilancio 20204.
gestione competenza, dando atto che l’estinzione dell’obbligazione avverrà entro il 31
dicembre 2020;

di dare atto che:5.
ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 9, lettera e) della legge n.-
190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento;
successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale,-
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lvo n. 33/2013;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui6.
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di comunicare copia del presente provvedimento:7.
all’ufficio Segreteria perché provveda, per quanto di competenza, alla sua-
pubblicazione, archiviazione e conservazione;
all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti conseguenziali.-

Popoli, li 20-08-2020 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.  Paolo Villa



È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Popoli, li 02-09-2020    L'IMPIEGATO INCARICATO

Il sottoscritto

A T T E S T A

che la presente determinazione , in relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18
giugno 2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune intestato.

Dalla residenza comunale, li 02-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     F.to  Enzo Di Giacomandrea

N°   1087
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti
d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale, come prescritto

dall'art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 02-09-2020, al
17-09-2020.

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
                                                F.to  Enzo Di Giacomandrea

A norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il
sottoscritto funzionario e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f.
F.to  Paolo Villa

Visto di regolarità contabile:  SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA – ovvero:
  Visto per LA LIQUIDAZIONE  DELLA SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                               f.to Manna Daniela

20-08-2020


